SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 324, DE 06 DE AGOSTO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS
DECRETO N.º 077, DE 03 DE AGOSTO DE 2018.

Modifica a redação do inciso I do art. 3º do Decreto n.º 11, de 21
de março de 2017.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1.º O inciso I do art. 3.º do Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017,
passa a ter a seguinte redação:

“Art. 3.º ....
I. atos do Poder Executivo, compreendendo os do Chefe do Poder,
das Secretarias Municipais e de seus diversos órgãos, inclusive
os atos administrativos de expediente, notadamente as intimações
dos interessados nos processos administrativos, disciplinares ou
não, além das entidades da Administração Municipal Indireta e
Fundações, podendo ser antecedidos de um editorial;”

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 03
de agosto de 2018.

José Maria Lucena.

PORTARIAS

PORTARIA N.º 089/2018, de 01 de agosto de 2018. O PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de
Chefe do Setor de Garagem, Padrão CC-03, da lotação do Departamento de
Garagem, Máquinas e Veículos da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Serviços Públicos e Urbanismo (SEINFRA), o senhor FRANCISCO JO-
AQUIM FERREIRA MAIA NETO. GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 1º de agosto de 2018. José
Maria Lucena.

PORTARIA N.º 090/2018, de 01 de agosto de 2018. O PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de
Chefe do Setor de Máquinas e Veículos, Padrão CC-03, da lotação do Depar-
tamento de Garagem, Máquinas e Veículos da Secretaria Municipal de Infra-
estrutura, Serviços Públicos e Urbanismo (SEINFRA), o senhor RAFAEL
FONSECA MENDES. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE, 1º de agosto de 2018.  José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 091/2018, de 01 de agosto de 2018. O PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em comis-
são de Chefe do Setor do CRAS Antônio Holanda de Oliveira, Padrão CC-03,

da lotação do Departamento de Prestação Social Básica da Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS), o senhor FRANCISCO
JOAQUIM FERREIRA MAIA NETO. GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 1º de agosto de 2018. José
Maria Lucena.

PORTARIA N.º 092/2018, de 01 de agosto de 2018. O PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em comis-
são de Chefe do Setor do CREAS, Padrão CC-03, da lotação do Departamen-
to de Proteção Social Especial da Secretaria Municipal de Assistência Social
e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com
Deficiência (SEMAS), o senhor RAFAEL FONSECA MENDES. GABI-
NETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE,
1º de agosto de 2018. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 094/2018, de 01 de agosto de 2018. O PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Chefe do Setor de Garagem, Padrão CC-03, da lotação do Depar-
tamento de Garagem, Máquinas e Veículos da Secretaria Municipal de Infra-
estrutura, Serviços Públicos e Urbanismo (SEINFRA), a senhora MARIANA
MAGALHÃES MAIA. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE, 1º de agosto de 2018. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 095/2018, de 01 de agosto de 2018. O PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de
Chefe do Setor de Máquinas e Veículos, Padrão CC-03, da lotação do De-
partamento de Garagem, Máquinas e Veículos da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Serviços Públicos e Urbanismo (SEINFRA), o senhor FRAN-
CISCO GEORGE DA SILVA LIMA. GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 1º de agosto de 2018. José
Maria Lucena.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 324, de 06 de agosto de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da

Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 324, de 06 de agosto de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente.

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete.

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2018-08-06T11:02:18-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313